
Rada města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 9. schůze rady města,

která se konala dne 31. 1. 2023

181/9/RM/2023 Zásady pro čerpání neinves�čních dotací z rozpočtu města Brumov-Bylnice
pro sportovní akce, činnost, údržbu a provoz

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh na úpravu Zásad pro čerpání neinves�čních dotací z rozpočtu města Brumov-Bylnice pro
sportovní a kulturní akce, činnost, údržbu a provoz (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou součás�
zápisu);

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- Zásady pro čerpání neinves�čních dotací z rozpočtu města Brumov-Bylnice pro sportovní
akce, činnost a údržbu a provoz, v předloženém znění.

182/9/RM/2023 Rozdělení dotací na sport na rok 2023 z rozpočtu města na rok 2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádos� jednotlivých klubů a spolků na dotace na sport z rozpočtu města Brumov-Bylnice pro rok
2023 (blíže viz přílohu - zpráva je nedílnou součás� zápisu);
 

b )  s c h v a l u j e
- rozdělení dotací na sport do výše 50.000 Kč jednotlivým žadatelům;

c )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- dotace  na sport na rok 2023 z rozpočtu města nad 50.000 Kč v upraveném znění.

183/9/RM/2023 Smlouvy o poskytnu� dotací a darů v oblas� sportu na rok 2023

Rada města Brumov-Bylnice



a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnu� dotací a návrhy darovacích smluv z rozpočtu města na
rok 2023 v oblas� sportu (blíže viz přílohu - návrhy smluv jsou nedílnou součás� zápisu);
 

C� . veřejnoprávnı́
smlouvy/darovacı́

smlouvy
Přıj́emce dotace

1/2023
S�kolnı ́sportovnı ́klub AS�SK při ZS�  Brumov - Bylnice,
pobočný spolek

2/2023 SH C�MS – Sbor dobrovolných hasičů Sv. S� těpán

3/2023
C�eskomoravský svaz chovatelů poštovnıćh holubů,
mıśtnı ́spolek Bylnice, z.s.

4/2023 Háčko, z.s

5/2023 Junák – český skaut, středisko Brumov-Bylnice,  z.s.

6/2023 Základnı ́škola, p.o. Brumov-Bylnice

7/2023 HOKEJOVY�  CLUB BBSS, z.s.

8/2023 HOKEJOVA�  AKADEMIE, z.s.

9/2023 FC Brumov, z.s.

10/2023 Sportovnı ́klub Brumov-Bylnice, z.s.

11/2023 Sportovnı ́klub DEMONS, z.s

12/2023 SH C�MS - Sbor dobrovolných hasičů Bylnice 

13/2023 SPORTcentrum BYLNICE, z.s.

14/2023 SH C�MS Sbor dobrovolných hasičů Brumov 

15/2023 Sportovnı ́klub Brumov-Bylnice, z.s.

D/1/2023 Kebıśek Ivan

D/2/2023 C�eský červený křıž́ Sidonie

D/3/2023 Josef Zvonıč́ek (turnaj ve stolnıḿ tenisu)

D/4/2023 TAJV, z.s.

D/5/2023 Dům dětı ́a mládeže, p.o. Brumov-Bylnice



b )  o d r o č u j e
- projednání navržených smluv o poskytnu� daru v oblas� sportu na rok 2023 po projednání ve
sportovní komisi;

c )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotací v oblas� sportu na rok 2023:
 

C� . veřejnoprávnı́
smlouvy

Přıj́emce dotace

7/2023 HOKEJOVY�  CLUB BBSS, z.s.

8/2023 HOKEJOVA�  AKADEMIE, z.s.

9/2023 FC Brumov, z.s.

10/2023 Sportovnı ́klub Brumov-Bylnice, z.s.

11/2023 Sportovnı ́klub DEMONS, z.s

13/2023 SPORTcentrum BYLNICE, z.s.

15/2023 Sportovnı ́klub Brumov-Bylnice, z.s.

 

d )  u k l á d á  m í s t o s t a r o s t o v i  m ě s t a
- projednat rozdělení dotací vč. návrhů veřejnoprávních smluv v komisi sportovní a rekreační.
T.: 17.02.2023

184/9/RM/2023 Smlouvy o poskytnu� dotací a darů v oblas� kultury a ostatní na rok 2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnu� dotací a návrhy darovacích smluv o poskytnu� daru z
rozpočtu města na rok 2023 v oblas� kultury (blíže viz přílohu - návrhy smluv jsou nedílnou součás�
zápisu);
 

C� . veřejnoprávnı́
smlouvy/darovacı́

Přıj́emce

16/2023 Základnı́ organizace C�eského zahrádkářského svazu Brumov-Bylnice

17/2023 SH C�MS - Sbor dobrovolných hasičů Bylnice 

18/2023 Občanské sdruženı́ Za zdravé město, z.s. 



19/2023 Sdruženı́ pro rozvoj a podporu školstvı́, z.s.

20/2023 SH C�MS – Sbor dobrovolných hasičů Sv. S�těpán

21/2023 Junák – český skaut, středisko Brumov-Bylnice,  z.s.

22/2023 Základnı ́škola, p.o. Brumov-Bylnice

23/2023 Fotoklub KFA Brumov-Bylnice, z.s

24/2023 SH C�MS Sbor dobrovolných hasičů Brumov 

6/D/2023 C�eský červený křıž́ Sidonie

7/D/2023 C�eský svaz chovatelů Základnı́ organizace Brumov - Bylnice

 
- návrh veřejnoprávní smlouvy č. 25/2023 o poskytnu� dotace Moravskému rybářskému svazu, z.s.
pobočný spolek Slavičín (blíže viz přílohu - návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu);
 
- návrh veřejnoprávní smlouvy č. 26/2023 o poskytnu� inves�ční dotace Římskokatolické farnos�
Brumov (blíže viz přílohu - návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu);

b )  o d r o č u j e
- projednání veřejnoprávních smluv o poskytnu� dotací a darovací smlouvy v oblas� kultury na rok
2023:

c )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace v oblas� kultury na rok 2023:
 

C� . veřejnoprávnı́
smlouvy/darovacı́

Přıj́emce

20/2023 SH C�MS – Sbor dobrovolných hasičů Sv. S�těpán

21/2023 Junák – český skaut, středisko Brumov-Bylnice,  z.s.

23/2023 Fotoklub KFA Brumov-Bylnice, z.s

24/2023 SH C�MS Sbor dobrovolných hasičů Brumov 

 
- veřejnoprávní smlouvu č. 26/2023 o poskytnu� inves�ční dotace Římskokatolické farnos� Brumov.

185/9/RM/2023 Na kole dětem 2023 – žádost o převze� záš�ty a finanční podporu

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost o převze� záš�ty, finanční podporu, uži� znaku města a spolupráci při organizaci 14. ročníku
veřejné sportovně-charita�vní cyklotour Na kole dětem (blíže viz přílohu – dokument je nedílnou
součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e



- převze� záš�ty a spolupráci při organizaci 14. ročníku veřejné sportovně-charita�vní cyklotour Na
kole dětem;
- poskytnu� finančního daru ve výši 5 000 Kč na financování sportovního projektu "Na kole dětem
2023".
 

c )  s o u h l a s í
- s uži�m znaku města Brumov-Bylnice při propagaci projektu Na kole dětem 2023.

186/9/RM/2023 Žádost o příspěvek na Školní ples

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ , předsedy SRPŠ při Základní škole Brumov-Bylnice, o poskytnu�
finančního daru v hodnotě 3.000 Kč pro SRPŠ na Školní ples (blíže viz přílohu - žádost je nedílnou
součás� zápisu);

b )  n e s c h v a l u j e
- poskytnu� finančního daru pro SRPŠ při Základní škole Brumov-Bylnice na Školní ples.

187/9/RM/2023 Smlouva o účinkování divadelního souboru Bezdíkov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh smlouvy o účinkování divadelního souboru Spolek sousedů – Divadelní soubor Bezdíkov, se
sídlem Sadová 349, 250 83 Škvorec, IČO: 05888026, na divadelním představení „Proč muži
neposlouchají a ženy neumí číst v mapách“ (blíže viz přílohu - návrh smlouvy je nedílnou součás�
zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- smlouvu o účinkování divadelního souboru Bezdíkov na divadelním představení „Proč muži
neposlouchají a ženy neumí číst v mapách“, v předloženém znění.

188/9/RM/2023 Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace Změny č. 5
Územního plánu Brumov-Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost o uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace Změny č. 5 Územního plánu
Brumov-Bylnice s Ing. arch. Jiřím Ludíkem, se sídlem Dolnoveská 87, 763 13 Fryšták, IČO:



49157078 (blíže viz přílohu - žádost a návrh smlouvy jsou nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace Změny č. 5 Územního plánu Brumov-Bylnice
s Ing. arch. Jiřím Ludíkem,

c )  u k l á d á  s t a r o s t o v i  m ě s t a
- uzavřít Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace Změny č. 5 Územního plánu Brumov-
Bylnice s Ing. arch. Jiřím Ludíkem, v předloženém znění.
T: neprodleně

189/9/RM/2023 Rozšíření kompetencí svěřených radě města v rámci schváleného rozpočtu
na rok 2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
  - rozsah kompetencí svěřených radě města v rámci schváleného rozpočtu města Brumov - Bylnice na
rok 2023 a stanovené závazné ukazatele  schváleného rozpočtu na rok 2023 (blíže viz přílohu –
usnesení zastupitelstva města zmocňující radu města ze dne 22. 12. 2023 a rozpočet města na rok
2023 je nedílnou součás� zápisu),
-  návrh na rozšíření kompetencí svěřených radě města v rámci schváleného rozpočtu města Brumov-
Bylnice na rok 2023 (blíže viz důvodovou zprávu);
 
 

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  z m o c n i t
- radu města ke schvalování vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní v jednotlivém případě
celkové příjmy a výdaje do výše 500 000 Kč včetně;
- radu města ke schvalování rozpočtových změn, týkajících se přije� finančních darů;
- radu města ke schvalování rozpočtových změn týkajících se přije� účelových dotací a případné
realizace výdajů vázaných k těmto dotacím;
- radu města ke schvalování vnitřních rozpočtových změn týkajících se navýšení neinves�čního
příspěvku příspěvkovým organizacím do výše 500 000 Kč včetně.
 

190/9/RM/2023 DODATEK č. 2 k organizační směrnici č. 03/20 Organizační řád Městského
úřadu Brumov-Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í



- návrh DODATKU č. 2 k organizační směrnici č. 03/20 Organizační řád Městského úřadu Brumov-
Bylnice (blíže viz přílohu - návrh dodatku je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
-  DODATEK č. 2 k organizační směrnici č. 03/20 Organizační řád Městského úřadu Brumov-Bylnice, v
předloženém znění.

191/9/RM/2023 Informace k ordinaci prak�ckého lékaře

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- aktuální informace starosty města k zajištění fungování ordinace prak�ckého lékaře v Brumově-
Bylnici.

192/9/RM/2023 Návrh programu 4. zasedání zastupitelstva města dne 08.02.2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh programu 4. veřejného zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice, které se uskuteční dne
08.02.2023 v 16:00 h v zasedacím sále Městského úřadu Brumov-Bylnice.
1.    Zahájení, schválení programu
2.    Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3.    Informace o činnos� rady města a o činnos� výborů při zastupitelstvu města
4.    Vyhodnocení činnos� městské policie za rok 2022
5.    Majetkoprávní záležitos�
6.    Podnět občana na změnu územního plánu - změna koridoru cyklostezky ve Sv. Štěpánu 
7.    Vydání změny č. 6 Územního plánu Brumov-Bylnice
8.    Zásady pro čerpání neinves�čních dotací z rozpočtu města Brumov-Bylnice pro sportovní činnost,
akce, údržbu a provoz 
9.    Rozdělení dotací v oblas� sportu a kultury
10.    Smlouvy o poskytnu� dotací v oblas� sportu na rok 2023
11.    Smlouvy o poskytnu� dotací v oblas� kultury a ostatní na rok 2023
12.    Navýšení neinves�čního příspěvku příspěvkové organizaci Dům dě� a mládeže Brumov - Bylnice
a rozšíření kompetencí svěřených radě města v rámci schváleného rozpočtu na rok 2023
13.    Rozpočtové opatření č 2/2023
14.    Stanovení výše stravného při pracovních cestách členů zastupitelstva města pro rok 2023
15.    Pravidla pro čerpání sociálního fondu na rok 2023 pro uvolněné členy ZM
16.    Dodatek č. 1 k organizační směrnici č. 04/2022 - Stravenkový paušál poskytovaný uvolněným
členům Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
17.    Různé
18.    Diskuse



19.    Závěr

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- předložený návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice;

c )  u k l á d á  s t a r o s t o v i  m ě s t a
- připravit zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice dne 08.02.2023 dle předloženého programu.
T.: 08.02.2023

193/9/RM/2023 Noční jízda Valašskem - motorkářská akce

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informace p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Horní Lideč, o plánované
motorkářské akci "Noční jízda Valašskem", která by se měla konat 3. června 2023 od 19:00-21:00 h na
náměs� H. Synkové v Brumově-Bylnici;

b )  s o u h l a s í
- s uskutečněním akce Noční jízda Valašskem na náměs� H. Synkové ve stanoveném termínu.

194/9/RM/2023 Souhlas s pořízením šes�kolky pro SDH Sv. Štěpán

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci starosty k dotačním podmínkám pro získání čtyřkolky pro SDH Sv. Štěpán;

b )  r e v o k u j e
- usnesení rady města č. 170/8/RM/2023, schválené na schůzi dne 25.01.2023;

c )  s o u h l a s í
- s pořízením šes�kolky pro JSDH Sv. Štěpán za předpokladu získání financí z dotačních �tulů.


